РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 88
28.12.2020 г.
                                                                   п. Мокрый Батай

	О внесении изменений в Постановление №79

от 11.10.2019г. «Об утверждении муниципальной
программы Мокробатайкого сельского
поселения «Информационное общество
Мокробатайкого сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Мокробатайского сельского поселения от 18.06.2018 № 45 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мокробатайского сельского поселения»,  распоряжением Администрации Мокробатайского сельского поселения от 24.09.2018 № 21 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Мокробатайского сельского поселения", Администрация Мокробатайского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 11.10.2019 года № 79 «Об утверждении муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения»»   следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению  от 11.10.2019 года № 79 «Об утверждении муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения»»   изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Мокробатайкого

сельского поселения                                                               Мартыненко Ю.И.

	Приложение к постановлению  Администрации   Мокробатайского
сельского поселения  Кагальницкого района Ростовской области  №88 от 28.121.2020г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Мокробатайского сельского поселения
«Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения»
ПАСПОРТ
Муниципальной программы Мокробатайкого сельского поселения
«Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения»

	Наименование
Программы
	Муниципальная программа Мокробатайкого сельского поселения «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Мокробатайкого сельского поселения

	Соисполнители Программы
	-

	Участники Программы
	Администрация Мокробатайкого сельского поселения

	Подпрограммы Программы
	«Развитие информационного общества»

	Программно-целевые инструменты Программы
	отсутствуют

	Цели Программы
	Создание благоприятных условий и возможностей для успешного  и эффективного информирования населения о деятельности Администрации Мокробатайкого сельского поселения через  официальный сайт и печатные издания.

	Задачи Программы
	Повышения уровня информирования населения о деятельности Администрации Мокробатайкого сельского поселения через  официальный сайт Администрации в сети интернет и через печатное издание «Муниципальный вестник».

	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	доля граждан, имеющих доступ к получению информации о деятельности администрации Мокробатайкого сельского поселения

	Этапы и сроки реализации Программы
	2019 – 2030 годы

этапы реализации Программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение Программы

	общий объем финансирования Программы –
519,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 75,4 тыс. рублей;

2021 год – 44,4 тыс. рублей;

2022 год – 44,4 тыс. рублей;

2023 год – 44,4 тыс. рублей;

2024 год – 44,4 тыс. рублей;

2025 год – 44,4 тыс. рублей;

2026 год – 44,4 тыс. рублей;

2027 год – 44,4 тыс. рублей;

2028 год – 44,4 тыс. рублей;

2029 год – 44,4 тыс. рублей;

2030 год – 44,4 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

местный бюджет – 519,4 тыс. рублей;

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников»

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

(целевые показатели)
	Реализация мероприятий Программы по предварительным оценкам позволит к 2030 году достичь следующих результатов:

· Улучшить техническое обеспечение официального сайта Администрации Мокробатайкого сельского поселения.
· Увеличить рассылку новостей.
· Увеличить роль официального сайта в деятельности Администрации Мокробатайкого сельского поселения;

· Повысить уровень информированности населения о деятельности органа местного самоуправления.

Паспорт подпрограммы
«Развитие информационного общества Мокробатайкого сельского поселения» Муниципальной программы Мокробатайкого сельского поселения «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения»

	Наименование
подпрограммы
	Подпрограмма «Развитие информационного общества Мокробатайкого сельского поселения»

 (далее – Подпрограмма)

	Участники подпрограммы
	Администрация Мокробатайкого сельского поселения

	Цели подпрограммы
	Создание благоприятных условий и возможностей для успешного  и эффективного информирования населения о деятельности Администрации Мокробатайкого сельского поселения через  официальный сайт и печатные издания.

	Задачи подпрограммы
	Повышения уровня информирования населения о деятельности Администрации Мокробатайкого сельского поселения через  официальный сайт Администрации в сети интернет и через печатное издание «Муниципальный вестник».

	Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы
	доля граждан, имеющих доступ к получению информации о деятельности администрации Мокробатайкого сельского поселения

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2019 – 2030 годы

этапы реализации Подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	общий объем финансирования Программы –
519,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 75,4 тыс. рублей;

2021 год – 44,4 тыс. рублей;

2022 год – 44,4 тыс. рублей;

2023 год – 44,4 тыс. рублей;

2024 год – 44,4 тыс. рублей;

2025 год – 44,4 тыс. рублей;

2026 год – 44,4 тыс. рублей;

2027 год – 44,4 тыс. рублей;

2028 год – 44,4 тыс. рублей;

2029 год – 44,4 тыс. рублей;

2030 год – 44,4 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

местный бюджет – 519,4 тыс. рублей;

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников»

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы

(целевые показатели)
	Реализация мероприятий Подпрограммы по предварительным оценкам позволит к 2030 году достичь следующих результатов:

· Увеличить роль официального сайта в деятельности Администрации Мокробатайкого сельского поселения;

· Повысить уровень информированности населения о деятельности органа местного самоуправления.

Приоритеты и цели в сфере развития информационного общества в
Мокробатайском сельском поселении

Основные приоритеты в сфере развития информационного общества направлены на достижение следующих целей, определенных Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы и Стратегией социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года:

развитие информационной и коммуникационной инфраструктуры Мокробатайкого сельского поселения; формирование информационного пространства с учетом потребностей населения Мокробатайкого сельского поселения в получении качественных и достоверных сведений;

обеспечение доступности широкополосного (в том числе беспроводного) доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» максимальному количеству жителей Мокробатайкого сельского поселения;

обеспечение информационной безопасности информационных систем, информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Мокробатайкого сельского поселения.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм Программы приведен в приложении № 1 к настоящей Программе.

Сведения о показателях (индикаторах) Программы, подпрограмм Программы и их значениях приведены в приложении № 2 к настоящей Программе.

Расходы на реализацию Программы приведены в приложении № 3 и приложении № 4 к настоящей Программе.

Приложение  к постановлению
Администрации   Мокробатайского
сельского поселения  Кагальницкого
 района Ростовской области

№71 от 20.11.2020г.
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм муниципальной программы Мокробатайкого сельского поселения
«Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный
за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия

	Связь

с показателями муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализа​ции

	оконча​ния
реализа​ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Развитие информационного общества Мокробатайкого сельского поселения»

	Цель подпрограммы 1

Создание благоприятных условий и возможностей для успешного  и эффективного информирования населения о деятельности Администрации Мокробатайкого сельского поселения через  официальный сайт и печатные издания

	1.
	Развитие информационного общества
	Администрация Мокробатайкого сельского поселения
	2019

год
	2030

год
	Увеличение роли официального сайта в деятельности Администрации Мокробатайкого сельского поселения и повышение  уровня информированности населения о деятельности органа местного самоуправления.
	отсутствие прогрессивного развития механизмов принятия управленческих решений вследствие применения устаревших технологий.
	взаимосвязаны

Приложение  к постановлению
Администрации   Мокробатайского
сельского поселения  Кагальницкого
 района Ростовской области

№79 от 11.10.2019г
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы
Мокробатайкого сельского поселения «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения», подпрограмм муниципальной программы Мокробатайкого сельского поселения «Информационное общество» и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименование показателя (индикатора)
	Вид
показа-теля
	Единица измерения
	Значения показателей

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения»

	1.
	Показатель 1. Доля граждан, имеющих доступ к получению информации о деятельности администрации Мокробатайкого сельского поселения
	-
	про​центов
	-
	-
	50
	55
	60
	65
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	Подпрограмма «Развитие информационного общества Мокробатайкого сельского поселения»

	5.
	Показатель:
Доля граждан, имеющих доступ к получению информации о деятельности администрации Мокробатайкого сельского поселения
	-
	про​центов
	-
	-
	50
	55
	60
	65
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80

Приложение  к постановлению
Администрации   Мокробатайского
сельского поселения  Кагальницкого
 района Ростовской области

№79 от 11.10.2019г
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы
Мокробатайкого сельского поселения «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ЦСР
	ВР
	ГРБС
	РЗПР

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа Мокробатайкого сельского поселения «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения»
	Администрация Мокробатайкого сельского поселения
	1000000000
	Х
	Х
	Х
	519,4
	75,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4

	Подпрограмма «Развитие информационного общества Мокробатайкого сельского поселения»
	Администрация Мокробатайкого сельского поселения
	1010000000
	Х
	Х
	Х
	519,4
	75,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4

	Основное мероприятие 1.1. Публикация официальных документов Администрации Мокробатайкого сельского поселения в печатных изданиях
	Администрация Мокробатайкого сельского поселения

	1010027130
	240
	951
	0113
	361,0
	61,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное

мероприятие 1.2.
Оплата услуг по обслуживанию официального сайта (публикация информационных материалов) Администрации Мокробатайкого сельского поселения
	Администрация Мокробатайкого сельского поселения
	1010027120
	240
	951
	0113
	158,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4
	14,4

Приложение  к постановлению
Администрации   Мокробатайского
сельского поселения  Кагальницкого
 района Ростовской области

№79 от 11.10.2019г
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы
Мокробатайкого сельского поселения «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения»

тыс. рублей
	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего

	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Мокробатайкого сельского поселения «Информационное общество Мокробатайкого сельского поселения»
	всего
	519,4
	75,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	519,4
	75,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4

	Подпрограмма «Развитие информационного общества Мокробатайкого сельского поселения»
	всего
	519,4
	75,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	519,4
	75,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4
	44,4